
建设项目环境影响报告表 

（污染影响类）

公示本 

项目名称：江苏博瑞思康生物科技有限公司南京研发

生产基地项目 

建设单位（盖章）：江苏博瑞思康生物科技有限公司 

编制日期：                       2025 年 12 月      

中华人民共和国生态环境部制



 

 

 









江苏省社会保险权益记录单

（参保单位）
请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

参保单位全称： 南大环境规划设计研究院（江苏）有限公司 现参保地： 鼓楼区

统一社会信用代码： 91320891MA1MG7K37M 查询时间： 202506-202508

[...]
SS 200 0.0224 

氨氮 20 0.0022 

总氮 30 0.0034 

总磷 5 0.0006 

LAS 40 0.0045 

生活污水 630 

COD 350 0.2205 
南京工

大科技

产业园

化粪池 

SS 250 0.1575 

氨氮 25 0.0158 

总氮 30 0.0189 

总磷 5 0.0032 

总计 

综合废水 
1406 

COD 322.69 0.4537 

接管至

珠江污

水处理

厂 

SS 186.13 0.2617 

氨氮 17.97 0.0253 

总氮 33.95 0.0477 

总磷 3.93 0.0055 

LAS 3.19 0.0045 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 

表 4-13  本项目废水污染源源强核算结果及相关参数一览表 

工序/

生产

线 

装置 污染源 
废水量 

t/a 
污染物 

产生情况 

预处理方式 

治理措施

效率 

% 

污染物排放 

产生浓度 

mg/L 

产生量 

t/a 

排放浓度 

mg/L 

排放量 

t/a 

清洗 / 
外包装清洁

废水 
80 

COD 500 0.0400 

本项目沉淀

池 

0 500 0.0400 

SS 200 0.0160 10 180 0.0144 

氨氮 20 0.0016 0 20 0.0016 

总氮 70 0.0056 0 70 0.0056 

总磷 5 0.0004 0 5 0.0004 

清洗 / 
车间清洗废

水 
240 

COD 500 0.1200 0 500 0.1200 

SS 200 0.0480 10 180 0.0432 

氨氮 20 0.0048 0 20 0.0048 

总氮 70 0.0168 0 70 0.0168 

总磷 5 0.0012 0 5 0.0012 

清洗 / 理化室废水 44 

COD 500 0.0220 0 500 0.0220 

SS 200 0.0088 10 180 0.0079 

氨氮 20 0.0009 0 20 0.0009 

总氮 70 0.0031 0 70 0.0031 

总磷 5 0.0002 0 5 0.0002 

纯水

制备 

纯水制备

系统 

纯水制备浓

水 
300 

COD 40 0.0120 0 40 0.0120 

SS 30 0.0090 10 27 0.0081 

清洗 洗衣机 洗衣废水 112 

COD 350 0.0392 0 350 0.0392 

SS 200 0.0224 10 180 0.0202 

氨氮 20 0.0022 0 20 0.0022 

总氮 70 0.0078 0 70 0.0078 

总磷 5 0.0006 0 5 0.0006 

LAS 40 0.0045 0 5 0.0032 

生活 / 生活污水 630 COD 350 0.2205 0 350 0.2205 



 

67 

工序/

生产

线 

装置 污染源 
废水量 

t/a 
污染物 

产生情况 

预处理方式 

治理措施

效率 

% 

污染物排放 

产生浓度 

mg/L 

产生量 

t/a 

排放浓度 

mg/L 

排放量 

t/a 

SS 250 0.1575 
南京工大科

技产业园化

粪池 

10 225 0.1418 

氨氮 25 0.0158 0 25 0.0158 

总氮 70 0.0441 0 70 0.0441 

总磷 5 0.0032 0 5 0.0032 

总计 
总计综合废

水 
1406 

COD 322.69 0.4537 

接管至珠江

污水处理厂 

/ 50 0.0703 

SS 186.13 0.2617 / 10 0.0141 

氨氮 17.97 0.0253 / 5 0.0070 

总氮 33.95 0.0477 / 15 0.0211 

总磷 3.93 0.0055 / 0.5 0.0007 

LAS 3.19 0.0045  0.5 0.0007 

表 4-14  本项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

序号 废水类别 污染物种类 排放去向 排放规律 

污染治理设施 
排放口

编号 

排放口设

置是否符

合要求 

排放口类型 污染治理设

施编号 

污染治理设

施名称 

污染治理设

施工艺 

1 生活污水 
COD、SS、氨

氮、总氮、总磷 
进入珠江

污水处理

厂，尾水

排入长江 

间断排

放，排放

期间流量

稳定 

01 

南京工大科

技产业园现

有化粪池 

/ 

DW-

001 

√是 

□否 

√企业总排 

□雨水排放 

□清净下水排放 

□温排水排放 

□车间或车间处理

设施排放口 

2 
外包装清洁

废水 

COD、SS、氨

氮、总氮、总磷 
02 项目沉淀池 三级沉淀 

3 
车间清洗废

水 

COD、SS、氨

氮、总氮、总磷 



 

68 

4 理化室废水 
COD、SS、氨

氮、总氮、总磷 

5 
纯水制备浓

水 
COD、SS  

6 洗衣废水 

COD、SS、氨

氮、总氮、总

磷、LAS 

 



 

69 

运营 

期环 

境影 

响和 

保护 

措施 

表 4-15  污水间接排放口基本情况表 

序

号 

排

放

口

编

号 

排放口地理坐

标 废水

排放

量

（t/a

） 

排放

去向 

排放

规律 

间歇

排放

时段 

收纳污水处理厂信息 

经度 纬度 
名

称 

污染

物种

类 

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值/

（mg/L） 

1 
DW

-001 

118.6

627 

32.081

5 
1406 

珠江

污水

处理

厂 

间歇 

8:00-

18:0

0 

珠

江

污

水

处

理

厂 

pH 
6~9（无量

纲） 

COD 50 

SS 10 

氨氮 5（8） 

总氮 15 

总磷 0.5 

盐分 0.5 

表 4-16  废水污染物排放执行标准表 

序号 排放口编号 
污染物种

类 

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商

定的排放协议 

名称 
浓度限值/

（mg/L） 

1 

DW-001 

pH 《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4 中三级标

准 

6~9（无量

纲） 

2 COD 500 

3 SS 400 

4 NH3-N 《污水排入城镇下水道水质标

准》（GB/T31962-2015）表 1

中 B 等级标准 

45 

5 TP 8 

6 TN 70 

（2）污染治理措施可行性分析 

本项目产生的废水不直接排入环境，外包装清洁废水、车间清洗废水、

理化室废水、洗衣废水经项目自建三级沉淀净化池预处理后，与经园区化粪

池预处理的生活污水一并接管至珠江污水处理厂。本项目废水处理措施符合

污染防治可行技术指南、排污许可技术规范中可行技术的技术要求。 

1.沉淀池情况 

本项目新建一座污水处理沉淀池，主要工艺为三级沉淀净化，设计参数

见下图，其中一级池 1.5m3、二级池 1.5m3、三级池 3m3。 



 

70 

图 4-2 本项目污水沉淀池设计图 

本项目废水污染物产生及排放情况详见表 4-14。 

表 4-17  本项目废水污染物产生及排放情况一览表 

处理单元 指标 COD SS 氨氮 总氮 总磷 LAS 

生

产

废

水 

一级

池 

进水

（mg/L） 
322.69 186.13 17.97 33.95 3.93 3.19 

出水

（mg/L） 
322.69 171.24 17.97 33.95 3.93 3.19 

去除率% / 8 / / / / 

二级

池 

进水

（mg/L） 
322.69 171.24 17.97 33.95 3.93 3.19 

出水

（mg/L） 
322.69 169.38 17.97 33.95 3.93 3.19 

去除率% / 1 / / / / 

三级

池 

进水

（mg/L） 
322.69 169.38 17.97 33.95 3.93 3.19 

出水

（mg/L） 
322.69 167.52 17.97 33.95 3.93 3.19 

去除率% / 1 / / / / 

混合废水 
出水

（mg/L） 
322.69 167.52 17.97 33.95 3.93 3.19 

总去除率% / 10 / / /  

污水厂接管标准

（mg/L） 
500 400 45 70 9  

（3）依托可行性分析 

1、水质可行性 

本项目废水排放为生活污水、外包装清洁废水、车间清洗废水、理化室

废水、洗衣废水等，水质简单，污染物浓度较低。营运期污水经珠江污水处



 

71 

理厂深度处理，尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-

2002）中的一级 A 标准后排入长江。 

2、水量可行性 

本项目全厂废水产生量 0.703t/d（1406t/a）珠江污水处理厂日处理能力

8.0 万 t/d，其中一期工程于 2009 年 4 月建成运行，日处理规模 4.0 万 m3/d；

二期工程扩建 4.0 万 m3/d。采用“进水→格栅→曝气沉砂池→CAST 反应池

/MSBR 反应池→提升泵房→曝气生物流化池→高效澄清池→纤维转盘滤池

→紫外线消毒→出水泵房→长江”的处理工艺。目前，珠江污水处理厂日处

理量为 4.4 万 t/d，尚余 3.6 万 t/d 的余量，可满足本项目的处理需求。 

综上，从水量角度分析，本项目废水接管是可行的。 

3、污水处理厂的服务范围管网敷设可行性 

本项目位于南京工大科技产业园内，属于珠江污水处理厂的服务范围

内。目前，本项目所在地附近污水干管、雨污水管网已经铺设到位。因此项

目投入运营后污水能保证进入污水处理厂处理。 

综上所述，从接管水质、水量、污水厂处理工艺及管网设置等角度分

析，本项目能够实现污水达标接管。 

（4）监测要求（监测点位、监测因子、监测频次） 

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）的相关规

定，本项目对废水进行日常例行监测，监测点位、监测指标、监测频次见下

表。 

表 4-18  废水环境监测计划及记录信息表 

序

号 

排放

口编

号 

污染

物名

称 

监测

设施 

自动

监测

设施

安装

位置 

自动监

测设施

的安

装、运

行、维

护等相

关管理

要求 

自动

监测

是否

联网 

自动

监测

仪器

名称 

手工

监测

采样

方法

及个

数 

手工

监测

频次 

手工

测定

方法 

1 

DW-

001 

COD 
□自动 

√手工 

污水

排放

口 

/ / / 

瞬时

采样

（3

个瞬

时

样） 

每年

监测

一次 

重铬酸

钾法 

2 总氮 
□自动 

√手工 

碱性过

硫酸钾

紫外分

光光度

法 

3 氨氮 
□自动 

√手工 

水杨酸

分光光

度法 



 

72 

4 总磷 
□自动 

√手工 

钒钼磷

酸比色

法 

5 SS 
□自动 

√手工 

悬浮物

的测定 

重量法 

6 pH 
□自动 

√手工 

玻璃电

极法 

7 盐分 
□自动 

√手工 
重量法 

三、噪声 

（1）本项目高噪设备主要打码机、打包机、封口机、搅拌机、灌装

机、通风橱、干燥箱、超声波系统、空气压缩系统、纯化水系统、洗烘机

等。 

本项目主要设备噪声的情况见表 4-19、4-20。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

73 

表 4-19  噪声污染源源强核算结果及相关参数一览表（室内声源） 

序

号 

建

筑

物

名

称 

声源名

称 
型号 

数

量 

声源

源强
/dB(A) 

声源控

制措施 

空间相对位置
/m 

距室

内边

界距

离/m 

室内边

界声级
/dB(A) 

运行时段 

建筑物

插入损

失
/dB(A) 

建筑物外噪声 

X Y A 
声压级
/dB(A) 

建筑物外距离/m 

东 南 西 北 

室内声源 

1 

江

北

新

区

江

街

道

万

寿

路
15

号
24

幢 

打码机 HS-280 2 80 

基础减

振、厂

房隔

音、合

理布局 

/ / / 11 80 

8:00~18:00 

20 60 25 12 26 11 

2 打包机 KS-280 1 80 / / / 10 80 20 60 29 10 27 17 

3 封口机 YH980 1 75 / / / 8 75 20 55 47 22 8 3 

4 混合机 SBH-300 1 80 / / / 8 80 20 60 48 17 8 10 

5 搅拌机 DJ1C-300 1 80 / / / 9 80 20 60 47 17 9 10 

6 通风橱 / 1 50 / / / 8 50 20 30 19 8 18 37 

7 干燥箱 
DHG-

9240A 
1 85 / / / 13 85 20 65 19 13 38 13 

8 
超声波

系统 

QR-

1000A 
1 80 / / / 2 85 20 65 19 25 38 2 

9 
空气压

缩系统 

HZ10-

480PA/W 
1 85 / / / 4 85 20 65 51 10 4.0 16 